
Jorge Furusawa 8616154975
6.66 kW 29 de Agosto de 2024

1E

1,733 kWh $ 5,646

12 1,745 kWh $54

99.04 % BIMESTRE $ 5,592

$33,878.00 MXN $327.00 MXN $33,551.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 555 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.6 %



Propuesta 1 29 de Agosto de 2024 13 de Septiembre de 2024

20240009

Jorge Furusawa  
8616154975

ecosol.energiasolar23@gmail.com

12 Jinko Mono 555w

6660 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 99,900.00

TOTAL (MXN) $ 99,900.00



1 $ 33,878.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 33,551.00 $ 33,551.00 $ -66,349.00

2 $ 34,894.34 $ 336.81 $ 0.00 $ 34,557.53 $ 34,557.53 $ -31,791.47

3 $ 35,941.17 $ 346.91 $ 0.00 $ 35,594.26 $ 35,594.26 $ 3,802.79

4 $ 37,019.41 $ 357.32 $ 0.00 $ 36,662.08 $ 36,662.08 $ 40,464.87

5 $ 38,129.99 $ 368.04 $ 0.00 $ 37,761.95 $ 37,761.95 $ 78,226.82

6 $ 39,273.89 $ 379.08 $ 0.00 $ 38,894.80 $ 38,894.80 $ 117,121.62

7 $ 40,452.10 $ 390.46 $ 0.00 $ 40,061.65 $ 40,061.65 $ 157,183.27

8 $ 41,665.67 $ 402.17 $ 0.00 $ 41,263.50 $ 41,263.50 $ 198,446.77

9 $ 42,915.64 $ 414.23 $ 0.00 $ 42,501.40 $ 42,501.40 $ 240,948.17

10 $ 44,203.11 $ 426.66 $ 0.00 $ 43,776.45 $ 43,776.45 $ 284,724.61

11 $ 45,529.20 $ 439.46 $ 0.00 $ 45,089.74 $ 45,089.74 $ 329,814.35

12 $ 46,895.08 $ 452.64 $ 0.00 $ 46,442.43 $ 46,442.43 $ 376,256.78

13 $ 48,301.93 $ 466.22 $ 0.00 $ 47,835.70 $ 47,835.70 $ 424,092.49

14 $ 49,750.99 $ 480.21 $ 0.00 $ 49,270.77 $ 49,270.77 $ 473,363.26

15 $ 51,243.51 $ 494.62 $ 0.00 $ 50,748.90 $ 50,748.90 $ 524,112.16

16 $ 52,780.82 $ 509.46 $ 0.00 $ 52,271.36 $ 52,271.36 $ 576,383.52

17 $ 54,364.24 $ 524.74 $ 0.00 $ 53,839.51 $ 53,839.51 $ 630,223.03

18 $ 55,995.17 $ 540.48 $ 0.00 $ 55,454.69 $ 55,454.69 $ 685,677.72

19 $ 57,675.03 $ 556.70 $ 0.00 $ 57,118.33 $ 57,118.33 $ 742,796.05

20 $ 59,405.28 $ 573.40 $ 0.00 $ 58,831.88 $ 58,831.88 $ 801,627.93

21 $ 61,187.44 $ 590.60 $ 0.00 $ 60,596.84 $ 60,596.84 $ 862,224.77

22 $ 63,023.06 $ 608.32 $ 0.00 $ 62,414.74 $ 62,414.74 $ 924,639.52

23 $ 64,913.75 $ 626.57 $ 0.00 $ 64,287.19 $ 64,287.19 $ 988,926.70

24 $ 66,861.16 $ 645.36 $ 0.00 $ 66,215.80 $ 66,215.80 $ 1,055,142.50

25 $ 68,867.00 $ 664.72 $ 0.00 $ 68,202.28 $ 68,202.28 $ 1,123,344.78



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 901.4 953.3 1,061.9 1,064.6 1,128.7 1,090.8 1,033.3 1,011.1 873.8 999.9 912.3 904.6

Consumo actual 1,188.5 1,188.5 530.0 530.0 484.0 484.0 493.5 493.5 1,181.5 1,181.5 1,320.0 1,320.0


